B-Descriptif détaillé du parcours

Cours complémentaires (30 crédits)

Semestre 1
N° Unité d'e |Nature de|Elément |Volume horaire semestriel (14 semaines) |Crédits Coefficients Régime d'examen
nseignem |I'UE (Fon \constitutit coys  |TD TP Autres |ECUE  |UE ECUE (le |UE Controle |Régime
ent damental |d'UE (le cas cas continu | mixte
e/Trans |(ECUE) échéant) échéant)
versale /
Optionnel
le)
1 Fondame [Algorithm (28.00 14.00 0.00 0.00 3 6.00 1.50 3.00 X
Concepti |ntale e et comp
on algorit lexité
hmique Program |28.00 14.00 0.00 0.00 3 1.50 X
mation et
1A
2 Fondame [Réseaux |28.00 14.00 0.00 0.00 3 6.00 1.50 3.00 X
Ingénierie [ntale IP
et. Architect [28.00 14.00 0.00 0.00 3 1.50 X
science ure et
des systémes
services évolués
3 Fondame [Modélisat |21.00 14.00 0.00 0.00 3 6.00 1.50 3.00 X
Modélisat |ntale ion proba
ion biliste
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Graphes [21.00 14.00 0.00 0.00 3 1.50 X
et applica
tions
4 Transver |Frangais |0.00 21.00 0.00 0.00 6.00 1.50 3.00 X
Techniqu |sale Anglais(T [0.00 21.00  |0.00 0.00 3 1.50 X
es de co
_ oEFL)
mmunicat
ion
5 Modules |Optionnel [Génie 28.00 14.00 0.00 0.00 3 6.00 1.50 3.00 X
au choix |le logiciel
avanceé
Web Intel |28.00 14.00 0.00 0.00 3 1.50 X
ligence
Total 364 30 15
Semestre 2
N° Unité d'e |Nature de|Elément |Volume horaire semestriel (14 semaines) |Crédits Coefficients Régime d'examen
nseignem |I'UE (Fon |constitutit {goys |1 TP Autres |ECUE  |UE ECUE (le |UE Controle |Régime
ent damental |d'UE (le cas cas continu  |mixte
e/Trans |(ECUE) échéant) échéant)
versale /
Optionnel
le)
1 Génie |Fondame [Machine |28.00 14.00 0.00 0.00 3 6.00 1.50 3.00 X
des conn |ntale learning
aissance et applica
s tions
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Intelligen
ce
artificielle

28.00

14.00

0.00

0.00

1.50

Théorie
de la pro
grammati
on

Fondame
ntale

Calculabil
ité et déci
dabilité

21.00

14.00

0.00

0.00

Paradigm
e des
langage
de progra
mmation

21.00

14.00

0.00

0.00

6.00

1.50

1.50

3.00

Génie
logiciel

Fondame
ntale

Méthodes
formelles

28.00

14.00

0.00

0.00

Ingénierie
des
méthodes
et des
processu
S

28.00

14.00

0.00

0.00

6.00

1.50

1.50

3.00

Formatio
nala
recherch
e

Transver
sale

Initiation
ala
recherch
eetala
vie du
chercheu
;

0.00

21.00

0.00

0.00

Anglais 2

0.00

21.00

0.00

0.00

6.00

1.50

1.50

3.00

Modules
au choix
2

Optionnel
le

Ontologie
et web sé
mantique
s

28.00

14.00

0.00

0.00

6.00

1.50

3.00
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Fouille de [28.00 14.00 0.00 0.00 3 1.50 X
données
Total 364 30 15
Semestre 3
N° Unité d'e |Nature de|Elément |Volume horaire semestriel (14 semaines) |Crédits Coefficients Régime d'examen
nseignem |I'UE (Fon \constitutif coys  |TD TP Autres |ECUE  |UE ECUE (le |UE Controle |Régime
ent damental |d'UE (le cas cas continu  |mixte
e/Trans |(ECUE) échéant) échéant)
versale /
Optionnel
le)
1 Gestion |Fondame [Gestion |28.00 14.00 0.00 14.00 3 6.00 1.50 3.00 X
des ntale des
données données
massives massives
Deep 28.00 14.00 0.00 14.00 3 1.50 X
Learning
2 Les arch [Fondame |Les archit |28.00 14.00 0.00 0.00 5 5.00 2.50 2.50 X
itectures |ntale ectures
orientées orientées
service et service et
les web les web
services services
3 Les Fondame |[Les 28.00 14.00 0.00 0.00 5 5.00 2.50 2.50 X
systemes |ntale systemes
dlinforma dlinforma
tions coll tions coll
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aboratifs aboratifs
4 Fondame [Recherch [28.00 14.00 0.00 0.00 5 5.00 2.50 2.50 X
Recherch [ntale e dlinfor
e dlinfor mation et
mation et web
web
5 Les Transver |Les 28.00 14.00 0.00 0.00 5 5.00 2.50 2.50 X
systemes |sale systemes
distribués distribués
6 2 Optionnel |Séminair [21.00 0.00 0.00 0.00 2 4.00 1.00 2.00 X
modules [le es et conf
au choix érences
Anglais |0.00 21.00 0.00 0.00 2 1.00 X
des
affaires
Total 322 30 15
Semestre 4
N° Unité d'e |Nature de|Elément |Volume horaire semestriel (14 semaines) |Crédits Coefficients Régime d'examen
nseignem | 'UE (Fon jconstitutit fooyrs 1D P Autres |ECUE  |UE ECUE (le |UE Contrle |Régime
ent damental |d'UE (le cas cas continu  |mixte
e/Trans |(ECUE) échéant) échéant)
versale /
Optionnel
le)
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Professio
nnalisatio
n

Fondame
ntale

Stage/Pr
ojet de
Fin
doétudes
(Etude
théorique
+ Etude
de cas
pratique)

0.00

0.00

0.00

0.00

30

30.00

15.00

15.00

Total

30

15

Exportation Excel

7114



http://www.uni-renov.rnu.tn/espace-etablissement/unite/export_to_excel/12825
http://www.uni-renov.rnu.tn/espace-etablissement/unite/export_to_excel/12825

