# B-Descriptif détaillé du parcours

Cours complémentaires (30 crédits)

N°	Unité d'e	Nature de		Volume ho	oraire seme	estriel (14 se	emaines)	Crédits		Coefficient	ts	Régime d'	examen
	nseignem ent	l'UE (Fon damental e / Trans versale / Optionnel le)	d'UE (ECUE)	Cours	TD	TP	Autres	ECUE (le cas échéant)	UE	ECUE (le cas échéant)	UE	Contrôle continu	Régime mixte
1	Concepti on algorit	Fondame ntale	Algorithm e et comp lexité		14.00	0.00	0.00	3	6.00	1.50	3.00	X	
	hmique		Program mation et IA	28.00	14.00	0.00	0.00	3		1.50		Х	
2	Ingénierie	Fondame ntale	Réseaux IP	28.00	14.00	0.00	0.00	3	6.00	1.50	3.00	X	
	et science des services		Architect ure et systèmes évolués	28.00	14.00	0.00	0.00	3		1.50		Х	
3	Modélisat ion	Fondame ntale	Modélisat ion proba biliste	21.00	14.00	0.00	0.00	3	6.00	1.50	3.00	Х	

			Graphes et applica tions		14.00	0.00	0.00	3		1.50		X	
4		Transver	Français	0.00	21.00	0.00	0.00	3	6.00	1.50	3.00	Х	
	Techniqu es de co mmunicat ion	sale	Anglais(T oEFL)	0.00	21.00	0.00	0.00	3		1.50		Х	
5	Modules au choix	Optionnel le	Génie logiciel avancé	28.00	14.00	0.00	0.00	3	6.00	1.50	3.00	X	
			Web Intel ligence	28.00	14.00	0.00	0.00	3		1.50		Х	
Total				364					30		15		

N°	nseignem l'UE (Fon damental e / Trans versale /	Nature de	Élément	Volume horaire semestriel (14 semaines)				Crédits		Coefficients		Régime d'examen	
		damental e / Trans versale / Optionnel	constitutif d'UE (ECUE)	Cours	TD	TP		ECUE (le cas échéant)	UE	ECUE (le cas échéant)	UE		Régime mixte
1	Génie des conn aissance s		Machine learning et applica tions	28.00	14.00	0.00	0.00	3	6.00	1.50	3.00	Х	

			Intelligen ce artificielle	28.00	14.00	0.00	0.00	3		1.50		X	
2	Théorie de la pro grammati	Fondame ntale	Calculabil ité et déci dabilité	21.00	14.00	0.00	0.00	3	6.00	1.50	3.00	Х	
	on		Paradigm e des langage de progra mmation	21.00	14.00	0.00	0.00	3		1.50		Х	
3	Génie logiciel	Fondame ntale	Méthodes formelles	28.00	14.00	0.00	0.00	3	6.00	1.50	3.00	Х	
			Ingénierie des méthodes et des processu s	28.00	14.00	0.00	0.00	3		1.50		X	
4	Formatio n à la recherch e	Transver sale	Initiation à la recherch e et à la vie du chercheu r	0.00	21.00	0.00	0.00	3	6.00	1.50	3.00	X	
			Anglais 2	0.00	21.00	0.00	0.00	3		1.50		Х	
5	Modules au choix 2	Optionnel le	Ontologie et web sé mantique s	28.00	14.00	0.00	0.00	3	6.00	1.50	3.00	Х	

		Fouille de données	28.00	14.00	0.00	0.00	3		1.50		X	
Total			364					30		15		

N°	Unité d'e	Nature de		Volume ho	raire seme	striel (14 se	emaines)	Crédits		Coefficient	s	Régime d'	examen
	nseignem ent	l'UE (Fon damental e / Trans versale / Optionnel le)	constitutif d'UE (ECUE)	Cours	TD	TP	Autres	ECUE (le cas échéant)	UE	ECUE (le cas échéant)	UE	Contrôle continu	Régime mixte
1	Gestion des données massives	Fondame ntale	Gestion des données massives	28.00	14.00	0.00	14.00	3	6.00	1.50	3.00	Х	
			Deep Learning	28.00	14.00	0.00	14.00	3		1.50		X	
2	Les arch itectures orientées service et les web services	Fondame ntale	Les archit ectures orientées service et les web services	28.00	14.00	0.00	0.00	5	5.00	2.50	2.50	X	
3	Les systèmes d©informa tions coll		Les systèmes dlinforma tions coll	28.00	14.00	0.00	0.00	5	5.00	2.50	2.50	Х	

	aboratifs		aboratifs										
4	Recherch e dlinfor mation et web	Fondame ntale	Recherch e dlinfor mation et web	28.00	14.00	0.00	0.00	5	5.00	2.50	2.50	х	
5	Les systèmes distribués	Transver sale	Les systèmes distribués	28.00	14.00	0.00	0.00	5	5.00	2.50	2.50	Х	
6	2 modules au choix	Optionnel le	Séminair es et conf érences	21.00	0.00	0.00	0.00	2	4.00	1.00	2.00	Х	
			Anglais des affaires	0.00	21.00	0.00	0.00	2		1.00		Х	
Total				322					30		15		

N°	Unité d'e	Nature de	Élément	Volume horaire semestriel (14 semaines)				Crédits	édits Coefficier		ts	Régime d'examen	
		damental	constitutif d'UE (ECUE)	Cours	TD	TP		ECUE (le cas échéant)		ECUE (le cas échéant)			Régime mixte

1		Fondame	Stage/Pr	0.00	0.00	0.00	0.00	30	30.00	15.00	15.00	X	
	Professio	ntale	ojet de										
	nnalisatio		Fin										
	n		d□études										
			(Etude										
			théorique										
			+ Etude										
			de cas										
			pratique)										
Total	otal			0			•		30		15		

**Exportation Excel**